

**اوا شهر**

رئیس پلیس راهور تهران خبر داد  
**جریمه و توقیف**  
**۸۵۰ هزار موتورسیکلت**



رئیس پلیس راهور پایتخت از نحوه تولید موتورهای زیرپله‌ای انتقاد کرد و با اشاره به اشباع برخی پارکینگ‌ها از موتورهای توقیفی، از جریمه و توقیف ۸۵۰ هزار موتورسیکلت در ۴ ماهه نخست ۹۵ خبر داد. به گزارش ایرنا، سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور پایتخت با اشاره به آمار برخورد پلیس با تخلف موتورسیکلت‌ها در شهر تهران طی ۴ ماهه ابتدایی امسال گفت: در ۴ ماهه نخست امسال، ۵۰ هزار موتورسیکلت متخلف توقیف و به پارکینگ اعزام شده‌اند و در همین مدت، ۸۰۰ هزار برگ جریمه برای تخلف موتورسواران صادر شده است که این آمار نشان از افزایش ۱۵ درصدی برخورد با تخلفات موتورسواران در شهر تهران به نسبت مدت مشابه سال قبل دارد. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: برخی صاحبان موتورسیکلت‌های توقیفی ترجیح می‌دهند به جای پرداخت جریمه و اخلاقی، هزینه پارکینگ بیمه موتورسیکلت‌های توقیف شده، عوارض و سایر هزینه‌ها، از ترخیص موتورهای توقیفی خود چشم‌پوشی کرده و موتورسیکلت جدیدی را از بازار تهیه کنند، چراکه موتورسیکلت‌های فاقد استاندارد که در زیرپله تولید می‌شوند با قیمت نازل روانه بازار می‌شوند.

**دولت لایحه مدیریت یکپارچه را به مجلس ارائه دهد**

عضو هیات رئیسه فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس با انتقاد از حذف سهم شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده بر ضرورت ارائه لایحه مدیریت یکپارچه شهری از سوی دولت به مجلس تاکید کرد. سیدمهدی مقدسی، عضو هیات رئیسه فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس درباره حذف درآمد‌های پایدار شهرداری از سهم مالیات بر ارزش افزوده، گفت: در بیشتر کشورهای توسعه یافته شهرداری‌ها از اختیارات و قدرت زیادی برخوردارند و بر همین اساس بخشی از مالیات بر ارزش افزوده به شکل‌های گوناگون به شهرداری‌ها به واسطه تکالیف و وظایف‌شان پرداخت می‌شود. نماینده مردم اراک، خنداب و کمجان در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با حذف سهم شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده، به خانه ملت بیان داشت: دولت باید لایحه مدیریت یکپارچه شهری و لایحه درآمد‌های پایدار را هرچه سریع‌تر به مجلس ارائه کند.

**تجدید پیمان خبرنگاران با شهدای رسانه**

جمعی از خبرنگاران رسانه‌های همگانی روز پنجشنبه در آستانه روز خبرنگار، سالروز شهادت خبرنگار فقید محمود صارمی با حضور در قطعه شهدای رسانه، با آرمان‌های شهدا پیمان دوباره بستند. به گزارش «وطن امروز» در این آیین که به میزبانی شهرداری منطقه ۶ تهران انجام شد معاون مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران و جمعی از مدیران شهری نیز حضور داشتند. عظیم بابایی، شهردار منطقه ۶ در این مراسم گفت: خبرنگاران در دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس همگام با رزمندگان و حتی پیشاپیش آنها حضور داشتند و ایثارگری کردند. وی با بیان اینکه خبرنگاران در آن دوران بخوبی رسالت خود را انجام دادند، افزود: زمانی که اخبار درست به مردم نمی‌رسد این خبرنگاران متعهد هستند که واقعیت‌ها را به گوش مردم و جهانیان می‌رسانند.

**کوتاه و گویا**

- نخستین گردهمایی حامیان پویش «بدسرپرست تنهاست» در بوستان گفت‌وگو با حضور شهرام گیل بادی رئیس شورای سیاستگذاری و جمعی از هنرمندان، ورزشکاران و حقوقدانان و اهالی رسانه برگزار شد.
- محمدبنی حسن، سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران از برپایی برنامه‌های متنوع دهه کرامت در ایستگاه‌های منتخب متروی تهران خبر داد.
- اصغر فلاحت‌زاده، معاون پژوهش و مطالعات دفاع مقدس باغ موزه دفاع مقدس با بیان اینکه به همت باغ موزه دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت نقش و عملکرد دولت در دفاع مقدس احصا و بررسی می‌شود، اظهار داشت: باغ موزه دفاع مقدس با برگزاری جلسات متعدد در تلاش است تا نقش تمام اقسار و آحاد جامعه را در دوران دفاع مقدس بررسی و احصا کند.
- اینفوگرافیک «بقول، بدعهد و بدحساب» با موضوع برجام و براساس بیانات رهبر انقلاب مبنی بر بدعهدی مقامات آمریکایی در پایبندی به تعهدات خود از سوی اداره هنرهای تجسمی سازمان بسیج مستضعفین منتشر شد.



**عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کرد**

**ناگفته‌هایی از ماجرای محصولات تراریخته**

■ **شهریاری: اصرار وزارت بهداشت بر سالم بودن محصولات تراریخته مستندات علمی ندارد**  
■ **تبلیغ محصولات تراریخته در کشور با توجه به منع جهانی، مشکوک است**

**احمد طائفانی:** موضوع تبلیغ و ترویج محصولات تراریخته چندی است به موضوعی مناقشه‌برانگیز بین کارشناسان و اساتید دانشگاه از یک‌سو و مدیران وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی از سوی دیگر تبدیل شده است. در شرایطی که بسیاری از کارشناسان معتقدند کار تحقیقاتی و مستندات علمی قابل قبول درباره سلامت محصولات تراریخته وجود ندارد، مدیران وزارت بهداشت بویژه معاونت علمی - آموزشی این وزارتخانه بر سلامت محصولات تراریخته اصرار می‌کنند. حسینعلی شهریاری، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از جمله کارشناسانی است که معتقد است مستندات علمی قابل قبول که حاکی از تحقیقات طولانی مدت مصرف محصولات تراریخته باشد در دسترس نیست و در نتیجه تا حصول اطمینان نباید مصرف این مواد تبلیغ شود. گفت‌وگوی پیش‌رو ناظر به همین موضوع است.

■ **آقای شهریاری!** مدتی است که در رسانه‌ها از قول اساتید دانشگاه و کارشناسان مطالبی درباره خطر مصرف محصولات تراریخته منتشر می‌شود، از سوی دیگر وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی بر سالم بودن این محصولات اصرار می‌کنند، با توجه به نگرانی‌های ایجاد شده، نظر شما در این باره چیست؟

درباره محصولات تراریخته کار تحقیقاتی و مستندات علمی که اثرات طولانی مدت مصرف این مواد را بررسی کرده باشد وجود ندارد و اصرار برخی مدیران درباره کارهای پژوهشی قابل اعتماد در این باره بیجااست. درباره محصولات تراریخته با تغییرات و دستکاری‌های ژنتیکی تلاش می‌شود برخی ویژگی‌ها در درباره

ماندگاری و مقاومت محصول یا فرآورده حیوانی به وجود بیاید که به نفع انسان باشد اما معلوم نیست این تغییرات ژنتیک روی انسان‌ها چه تاثیراتی خواهد گذاشت، به همین دلیل یک کار تحقیقاتی طولانی مدتی باید روی این محصولات انجام شود تا بتوان ارزیابی دقیقی داشت. ■ بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران نسبت به اثرات سوء محصولات تراریخته بر سلامت شهروندان هشدار می‌دهند. آنها درباره شیوع انواع سرطان، نازایی و اختلالات ژنتیکی ابراز نگرانی می‌کنند؛ شما به عنوان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس چقدر این نگرانی‌ها را جدی ارزیابی می‌کنید؟

این نگرانی‌ها جدی است! در کشورهای توسعه یافته و پیشرفته اجازه مصرف این محصولات مشکوک است. اگر به واقع مصرف این محصولات بی خطر است، چرا در کشورهای اروپایی و آمریکا مصرف آن تبلیغ و ترویج نمی‌شود؟! به اعتقاد اینجانب تا زمانی که تحقیقات قابل قبولی درباره این محصولات انجام نشده، مدیران نباید مصرف تراریخته‌ها را توصیه و تبلیغ کنند. ■ **آقای دکتر!** اخباری دال بر نقش و مشارکت گسترده شرکت‌های صهیونیستی در دستکاری ژنتیکی محصولات تراریخته و ترویج این محصولات به گوش می‌رسد و همین موضوع افکار عمومی را حساس کرده است؛ به نظر شما چه راهکارهایی برای در امان ماندن از این تهدیدات احتمالی باید اندیشیده شود؟

بهرترین کار پرهیز از شتابزدگی است. با توجه به پیشینه رژیم صهیونیستی بعید نیست سران این رژیم برای زمینگیر کردن مسلمانان و کشورهای جهان سوم برنامه‌هایی درباره آسیب‌پذیر کردن منابع غذایی کشاورزی آنها در دستور کار داشته باشند. بنابراین تا انجام کارهای مستند علمی و پایش دقیق، باید از ورود و توزیع بی حساب و کتاب این محصولات به کشور جلوگیری شود و ملاحظات و مراقبت‌های لازم در نظر گرفته شود. وزارت بهداشت در این باره مسؤولیت قانونی دارد. طبق اسناد بالادستی این وزارتخانه مسؤولیت امنیت غذایی مردم را بر عهده دارد و معاونتی تحت عنوان معاونت غذا و دارو در این وزارتخانه پیش‌بینی شده است. به طور قطع مجلس به این موضوع ورود می‌کند و از مدیران وزارت بهداشت در این باره توضیح می‌خواهم.

■ **برخی‌ها از سونامی سرطان یاد می‌کنند و نقش محصولات تراریخته را در این میان پررنگ جلوه می‌دهند، به عنوان یک پزشک و استناد دانشگاه چقدر این موضوع را محتمل می‌دانید؟**  
در این باره باید یک کار تحقیقاتی گسترده انجام شود و شیوع سرطان در کشور در



قیاس با کشورهای منطقه و جهان مورد بررسی قرار بگیرد و آنگاه قضاوت شود. درباره تراریخته‌ها زمانی که کشورهای توسعه یافته به شهروندان‌شان اجازه استفاده از این محصولات را نمی‌دهند، انسان شک می‌کند عوارضی وجود دارد که از مصرف این محصولات جلوگیری می‌شود. در نهایت اگر بخواهیم درباره سرطان نتیجه‌گیری کنیم باید عرض کنم فاکتورهای زیادی درباره ابتلا به سرطان وجود دارد که برخی از آنها شناخته شده و برخی در دست تحقیق و بررسی است و محصولات تراریخته از آنجا که با دستکاری ژن‌ها حاصل می‌شود همیشه امکان دارد که از فاکتورهای جهش و ایجاد سرطان باشد.

**معاون حقوقی پلیس فتا عنوان کرد**

**هشدار پلیس به بازیگران و چهره‌های مشهور**

هنری، سیاسی و ورزشی به واسطه معروفیت و شهرت‌شان در معرض آسیب و تهدیدهای فضای سایبری و شبکه‌های اجتماعی قرار دارند. به گفته وی، متأسفانه برخی از سوجویان و شیادان با انگیزه‌های متفاوت، اقدام به ایجاد صفحات جعلی با نام افراد مشهور کرده و از زبان آنها اخبار و اطلاعاتی را منتشر می‌کنند که این موضوع باعث سلب آسایش هنرمندان و چهره‌های مشهور و مردمی شده است. رضایی با هشدار به چهره‌های مشهور و هنرمندان بیان داشت: توصیه پلیس فتا به افراد مشهور و مردمی این است که برای ایجاد صفحات اجتماعی و تبادل اطلاعات با مردم، از سرویس‌های پیام‌رسان داخلی کشور استفاده کنند و صفحات رسمی خود را نیز به اطلاع مردم برسانند تا فرصت سوءاستفاده از سوجویانی که به‌دنبال منافع دیگری با جعل عنوان آنها هستند، بگیرند.

**پلیس**  
بین‌الملل و حقوقی پلیس فتا با اشاره به آغاز تحقیقات برای شناسایی عاملان ایجاد صفحات جعلی با نام حاتمی‌کیا، به چهره‌های مشهور سیاسی، هنری و سینمایی هشدار داد. سرهنگ حسین رضایی، معاون امور بین‌الملل و حقوقی پلیس فتا با اشاره به شکایت ابراهیم حاتمی‌کیا از ایجاد صفحات جعلی منتسب به وی در شبکه‌های اجتماعی، اظهار داشت: فضای سایبری تمام ابعاد زندگی افراد جامعه را در بر گرفته و متأسفانه توسعه این فضا با وجود فرصت‌های بسیاری که برای توسعه جوامع و ارتباطات بشری به وجود آورده، فضایی برای رشد قاچ‌گونه جرائم و تهدیدات را نیز ایجاد کرده است. معاون امور بین‌الملل و حقوقی پلیس فتا به تسنیم عنوان کرد: در این میان افراد مشهور در حوزه‌های گوناگون



**رئیس سازمان حج و زیارت مطرح کرد**

**تعجب از اجرائنشدن حکم مأموران خاطی سعودی**

به و کارشکنی و تأخیر در تفاهمنامه پرداختند. وی خاطرنشان کرد: مدیران عربستان سعودی در دور نخست مذاکرات حج تمتع ۹۵ رفتارهای نامناسبی را نشان دادند و حداقل‌های اخلاق و ادب سیاسی را رعایت نکردند که این عملکرد سعودی‌ها جای تأسف دارد. اوحدی با انتقاد از رفتار مسؤدان عربستان در اجرائی حکم ۲ پلیس خاطی خاطرنشان کرد: جای تعجب است که چرا هنوز ۲ پلیس خاطی به سزای عمل خود نرسیده‌اند و ما توقع داشتیم که حکم این پلیس‌های خاطی اجرا شود. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه در طول مذاکرات، سازمان حج و زیارت با بیان اینکه دولت عربستان در دور اول مذاکرات که با تأخیر ۳ ماه و نیمه انجام گرفت هیچ‌گونه عملکرد مناسبی نشان نداد، افزود: دولت عربستان سعودی و وزیر حج این کشور در ظاهر دعوتنامه‌ای را با تأخیر برای ما ارسال کردند اما در عمل رفتاری متناقض را به نمایش گذاشتند

**چهره‌روز**  
گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه دولت عربستان در دور اول مذاکرات حج حداقل‌های ادب و اخلاق سیاسی را رعایت نکرد از محاکمه نشدن ۲ مامور خاطی سعودی اظهار تعجب کرد.

به گزارش «وطن امروز»، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره مذاکرات انجام گرفته در زمینه حج تمتع بیان داشت: ما تمام تلاش خود را برای برقراری این واجب انجام دادیم اما دولت عربستان سعودی از ابتدای مذاکرات برای حج تمتع امسال رفتار غیرمترافی را نسبت به سال‌های گذشته به نمایش گذاشتند. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه دولت عربستان در دور اول مذاکرات که با تأخیر ۳ ماه و نیمه انجام گرفت هیچ‌گونه عملکرد مناسبی نشان نداد، افزود: دولت عربستان سعودی و وزیر حج این کشور در ظاهر دعوتنامه‌ای را با تأخیر برای ما ارسال کردند اما در عمل رفتاری متناقض را به نمایش گذاشتند



**پلیس طلسم «مرسانا ارژینا»ی جادوگر را شکست**



ویلاگ با این خانم تماس بگیرند. ما هم با وی تماس گرفتیم و این خانم گفت که در قبال دریافت مبالغی می‌تواند با جادو و طلسم، مشکلات ما را حل کند. زن و شوهر جوان در ادامه اظهارات خود به کاراگاهان گفتند: با این انگیزه، برای خرید طلسم و جادو اعلام آمادگی کردیم و این فرد در مرحله اول با دریافت ۲ میلیون تومان، صفحه‌ای فلزی منقوش به تعدادی اشکال و نقوش نامفهوم را از طریق پیک برای ما ارسال کرد و سپس مرسانا ارژیناتی تماس تلفنی گرفت که این صفحه را در منزل خود نگهداری کنیم تا گرفتاری‌هایمان برطرف شود. مدتی بعد به دلیل حاصل نشدن نتیجه، طی تماس با مرسانا ارژینا، وی درخواست مبالغ دیگری برای طلسم‌های تکمیلی کرد و در قبال دریافت مبلغ ۷ میلیون تومان، هر بار اشایی متفاوتی از پارچه‌های حاوی جملات نامفهوم و مایعات و مواد گوناگون از طریق پیک برای ما ارسال می‌کرد اما سرانجام هنگامی که هیچ‌کدام از مشکلات ما با این طلسم و جادوها برطرف نشد، به این خانم اعتراض کردیم اما وی ضمن فحاشی، دیگر پاسخگوی تماس‌های تلفنی ما نشد. همزمان با آغاز رسیدگی به پرونده و با بررسی محتویات ویلاگ مشخص شد که خانم مرسانا ارژینا با تبلیغاتی اعم از طلسم جذابیت و جلب توجه، طلسم بخت‌گشا و کارگشا، طلسم عشق و محبت، باطل

کردن سحر و زبانبند و رفع گرفتاری و مشکل اقدام به کلاهبرداری از ۲ شکای پرونده و تعداد دیگری از شهروندان کرده است که در نهایت با انجام اقدامات پلیسی، هویت واقعی استاد مرسانا ارژینا به نام «سمنانه ز» ۳۳ ساله شناسایی و این فرد توسط پلیس دستگیر شد. سرهنگ کاراگاه کرم یوسفوند، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در این باره بیان داشت: با توجه به شناسایی تعدادی از شکات و مالباختگان و دیگر اسناد و مدارک به‌دست آمده، به دستور مقام قضایی ویلاگ متهم مسدود و متهم پرونده نیز برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی سایر جرائم ارتکابی در اختیار پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

**تیش جامعه**

معاون دادستان کل کشور مطرح کرد  
**تقدیر نهادهای امنیتی**  
**از فیلتر شدن «پوکمون گو»**



«بازی «پوکمون گو» بدون هیچ مخالفی در کارگروه تعیین مصدایق مجرمانه فیلتر شده است و نهادهای امنیتی نیز از فیلتر شدن این بازی تقدیر کردند». عبدالصمدخرم‌آبادی، معاون دادستان کل کشور با بیان این مطلب و با اشاره به اینکه بنیاد بازی‌های رایانه‌ای اعلام کرده این بازی از نظر محتوا مشکلی ندارد، اظهار داشت: بنیاد بازی‌های رایانه‌ای ممکن است از همه ابعاد به این بازی نگاه نکرده باشد اما کارگروه تعیین مصدایق محتوای مجرمانه بنا در نظر گرفتن همه ابعاد این بازی، آن را مورد بررسی قرار داده است. دبیر کارگروه تعیین مصدایق محتوای مجرمانه به تسنیم عنوان کرد: چون این بازی ترکیبی از بازی در فضای مجازی و فیزیکی است و علاوه بر اینکه از جهت گوناگون دارای ایراد و اشکال است، از بعد امنیتی نیز این بازی می‌تواند مشکلات زیادی برای کشور و مردم ایجاد کند. خرم‌آبادی افزود: بر این اساس، همه اعضای کارگروه بدون هیچ‌گونه مخالفتی با فیلتر شدن این بازی موافقت کردند و پس از اینکه فیلتر شد، نهادهای گوناگون هم که عضو کارگروه نیستند به خاطر فیلتر کردن این بازی تشکر کردند.

**سلاماندهی سلامت ایران ۲۰ سال طول می‌کشد!**

«سلاماندهی سلامت کشور بویژه در حوزه پزشکی خانواده و نظام ارجاع ۱۵ تا ۲۰ سال طول می‌کشد». عباس زارع‌نژاد، مشاور وزیر بهداشت درباره نوع همکاری وزیر بهداشت اسبق ترکیه به عنوان مشاور وزیر بهداشت ایران بیان داشت: وزیر بهداشت اسبق ترکیه در زمینه اصلاحات سلامت این کشور نقش مهمی را ایفا کرد به‌طوری که طی ۱۱ سال توانست تجمیع بیمه‌ها را در این کشور انجام دهد. وی عنوان کرد: براین اساس وزیر بهداشت نیز تأکید ویژه‌ای برای به‌رهمندی از تجارب حوزه سلامت ترکیه بویژه در زمینه تجمیع بیمه و همچنین سازماندهی و یکدست شدن سامانه مدیریت جمع‌آوری اطلاعات سلامت دارد. زارع‌نژاد با اشاره به اینکه وزیر بهداشت بارها عنوان کرده است سلاماندهی سلامت کشور در حوزه پزشکی خانواده و نظام ارجاع ۱۵ تا ۲۰ سال طول می‌کشد، خاطرنشان کرد: حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد مولفه‌های سلامت در اختیار وزارت بهداشت‌نیست.

**اعمال رتبه‌بندی در حقوق بازنشستگی فرهنگیان**

مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش از احتساب افزایش حقوق ناشی از اجرائی رتبه‌بندی معلمان در حقوق بازنشستگی و وظیفه خبر داد. سیدحسن حسینی، مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر عنوان کرد: رتبه‌بندی معلمان از ابتدای مهرماه ۱۳۹۴ به اجرا در آمد اما صندوق بازنشستگی کشوری آن را اعمال نمی‌کرد. وی به ایسنا اظهار داشت: پس از پیگیری انجام شده از سوی وزیر آموزش و پرورش احتساب این افزایش از سوی صندوق بازنشستگی پذیرفته و به ادارات تابعه بخشنامه شد. به گفته حسینی، میزان افزایش حقوق دوران بازنشستگی بستگی به رتبه افراد و مدت برخورداری آنها از این رتبه دارد.

**کاروان «زیر سایه خورشید» در راه ۱۱ کشور**

۱۱ کشور جهان و ۳۱ استان کشور که شامل ۴۶۰ شهر و روستاست در طول دهه کرامت میزبان کاروان‌های رضوی طرح «زیر سایه خورشید» هستند. به گزارش فارس، ۵۹ گروه کاروان «زیر سایه خورشید» همزمان با دهه کرامت به ۱۱ کشور جهان و ۳۱ استان کشور اعزام می‌شوند که این کاروان‌ها با بهره‌گیری از توان ۱۰ هزار جوان فعال در قالب ۴۰۰ تشکل، اقدامات و برنامه‌های خود را برای کمک به خانواده‌های محروم و نیازمند در سراسر کشور، به مرحله اجرا در می‌آورند. همچنین ۳۲۰ نفر از مبلغان دینی برجسته، مداحان، قاریان منتخب و جمعی از خدام رضوی، کاروان‌های «زیر سایه خورشید» را همراهی می‌کنند. براساس این گزارش این کاروان‌ها حامل هزاران بسته فرهنگی، سوغات متبرک و پرچم متبرک بارگاه حضرت رضا(علیه‌السلام) بوده و همزمان با حضور در مقاصد مشخص شده، صدها عنوان برنامه فرهنگی و حمایتی ویژه مرحومان در جهت عمل به منویات رهبر انقلاب به اجرا در خواهد آمد.